
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Родионово-Несветайского района 

«Выделянская средняя общеобразовательная школа»
МБОУ «Выделянская СОШ»

ПРИКАЗ

«25» августа 2020 г № 49

Об организации образовательного процесса по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, дополнительным образовательным программам в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО -19 ) в очной 
форме с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

В соответствии с нормативными документами :
• Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 

2.4.2.2821-10 “Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных организациях”

• Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 
2.4.1.3049-13 “Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 
организаций”

• Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПин 2.4.4 
3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы образовательных организаций 
дополнительного образования детей»

• Постановление Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 “Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 “Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19)”

• Постановление Г лавного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 “О мероприятиях по 
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том 
числе новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) в эпидемическом 
сезоне 2020-2021 годов”.

• Рекомендации Минобразования Ростовской области от 19.08.2020 №
24/3.1-12160 «Об организации работы общеобразовательных организаций в 
2020-2021 учебном году в штатном режиме с учетом особенностей в связи с



эпидемиологической ситуацией по распространению новой 
коронавирусной инфекции СОУГО-19».

Приказываю:

1. Начать образовательную деятельность МБОУ «Выделянская СОШ» в 
2020-2021 учебном году 1 сентября 2020 года в очном формате с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях 
профилактики и предотвращения распространения новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19).

2. Провести генеральную уборку всех помещений с применением 
дезинфицирующих средств по вирусному режиму 28, 31 августа, 
ежедневную влажную уборку помещений с применением 
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей, 
а также генеральную уборку не реже одного раза в неделю с 
применением дезинфицирующих средств.

Ответственный -завхоз школы Коршенко В.П.
3. Обеспечить до 1 сентября условия для гигиенической обработки рук с 

применением кожных антисептиков при входе в образовательное 
учреждение, помещения для приема пищи, санитарные узлы и 
туалетные комнаты, а также наличие в санитарных узлах для детей и 
сотрудников мыла.

Ответственный -завхоз школы Коршенко В.П.
4. Проводить регулярное обеззараживание воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание 
помещений в соответствии с графиком учебного, тренировочного, 
иных организационных процессов и режима работы МБОУ 
«Выделянская СОШ».

Ответственные -завхоз школы, классные руководители.

5. Проводить "утренние фильтры" с обязательной термометрией с целью 
выявления и недопущения в школу обучающихся, воспитанников и их 
родителей (законных представителей), сотрудников с признаками 
респираторных заболеваний при входе в здание. В случае обнаружения 
обучающихся и воспитанников, сотрудников с признаками 
респираторных заболеваний обеспечить незамедлительную изоляцию 
до прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады 
скорой помощи.

Ответственные -администрация школы, классные руководители

6. Закрепить за каждым классом учебное помещение учебное помещение,

Класс Классный руководитель Кабинет

1 Река Оксана Викторовна 3

2,3 Попова Нина Ивановна 2

4 Полянико Элеонора Ивановна 1



5 Медведева Ольга Леонидовна Кабинет ОБЖ

6 Герман Наталья Леонидовна Кабинет русского 
языка

7 Лященко Людмила Егоровна Кабинет
математики

8 Попова Вера Александовна Кабинет географии

9 Бондаренко Ольга Леонидовна Кабинет
иностранного языка

10 Баладжанц Марина Александровна 5

Учителям-предметникам и классным руководителям 1-10 классов 
осуществлять обучение и обеспечить пребывание учащихся в строго 
закрепленном за каждым классом помещении, исключение составляет 
кабинет информатики.

7. С учетом погодных условий максимально часто организовать 
пребывание детей на открытом воздухе.
Занятия физической культурой осуществлять на открытой спортивной 
площадке.

Ответственные - учитель физкультуры, классные руководители.

8. Во временя перемен (динамических пауз) и по окончанию работы 
проводить текущую дезинфекцию помещений (обработка рабочих 
поверхностей, пола, дверных ручек, помещений пищеблоков, мебели, 
санузлов, вентилей кранов, спуска бачков унитазов).

Ответственный - завхоз школы Коршенко В.П.

9. Осуществлять проветривание рекреаций и коридоров помещений 
общеобразовательных организаций во время уроков, а учебных 
кабинетов - во время перемен.

Ответственный -  завхоз, классные руководители.

10. Организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении и 
раздаче пищи, обслуживающего персонала с использованием средств 
индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок или 
многоразовых масок со сменными фильтрами), а также перчаток. При 
этом смена одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза в 3 
часа, фильтров - в соответствии с инструкцией по их применению.
До и после каждого приема пищи в столовой осуществлять обработку 
обеденных столов с использованием моющих и дезинфицирующих 
средств.

Ответствнные - администрация школы



11. Вход родителей (законных представителей) в здание школы возможно 
только с разрешения представителя администрации школы и при 
использовании средств индивидуальной защиты.

12. Утвердить график прихода обучающихся в школы, график питания в 
школьной столовой.

13. Утвердить расписание учебных занятий с 1 сентября 2020 г. и до 
особых распоряжений.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



График прихода обучающихся в школу

Время Класс Вход № 1 Вход №2

8.10-8.20 1-4 1,4 2-3

8.30-8.40 5-7 5 6,7

8.50-9.00 8-10 8,10 9



Расписание учебных занятий с 1 сентября 2020 года

№
урока

Класс Начало урока Окончание
урока

Начало
перемены

Окончание
перемены

1 1-4 8.30 9.10 9.10 9.20
2 9.20 10.00 10.00 10.20
3 10.20 11.00 11.00 11.10
4 11.10 11.50 11.50 12.00
5 12.00 12.40 12.40 12.50
6 12.50 13.30
1 5-7 8.40 9.20 9.20 9.30
2 9.30 10.10 10.10 10.20
3 10.20 11.00 11.00 11.20
4 11.20 12.00 12.00 12.10
5 12.10 12.50 12.50 13.00
6 13.00 13.40 13.40 13.50
7 13.50 14.30
1 8-10 8.50 9.30 9.30 9.40
2 9.40 10.20 10.20 10.40
3 10.40 11.20 11.20 11.30
4 11.30 12.10 12.10 12.20
5 12.20 13.00 13.00 13.10
6 13.10 13.50 13.50 14.00

14.00 14.40



График питания учащихся в школьной столовой.

1. 1-4 классы - 10.00-10.20
2. 5-7 классы - 11.00-11.20
3. 8-9 классы - 10.30-10.40


